АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                                                                             №40
с. Вяткино
	Об увеличении оплаты труда работников Администрации сельсовета и вспомогательного персонала сельсовета

На основании Устава муниципального образования Вяткинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Повысить с 1 января 2023 года в  1,10 раза оклады (должностные оклады) работников Администрации Вяткинского сельсовета, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

2. Проиндексировать с 1 января 2023 года на 5,5 % оплату труда вспомогательного персонала Администрации Вяткинского сельсовета.

3. Внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты по оплате труда указанных выше категорий работников Администрации Вяткинского сельсовета.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств  местного бюджета.

5. Установить, что при увеличении (индексации) окладов (должностных окладов) работников Администрации Вяткинского сельсовета, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

7. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                             С.Н.Ведешов